1

ПРОТОКОЛ № 2
 заседания антитеррористической комиссии

Осинского муниципального района от  24 апреля  2017 г.
Место проведения: Конференц-зал в здании администрации Осинского

муниципального района
(с. Оса, ул. Свердлова, 59, 1-ый этаж).

Время: 11 час. 00 мин.

             Вел заседание:
       - Непокрытых В.В. -  начальник ОП №1 (дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский» – заместитель председателя комиссии
Осинского муниципального района.

Повестка дня
1. Об усилении мер антитеррористической  и общественной

безопасности на объектах жизнедеятельности и массового
пребывания граждан в период с 29 апреля по 10 мая 2017 года на
территории Осинского района. Докладывает начальник отдела ГОЧС
и ПБ администрации Осинского муниципального района – Команденко
Виталий Яковлевич, Врио заместителя начальника по охране
общественного порядка ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский», майор полиции - Бондарев Юрий Викторович.

2. Об отработке эффективной системы взаимодействия и связи
между административными, федеральными, судебными и
правоохранительными органами для своевременного взаимного
информирования и принятия скоординированных мер  в случае
обострения оперативной обстановки, состояние готовности
личного состава к совместным действиям на случай совершения
ДТА, возникновения иных чрезвычайных ситуаций, в том числе
на объектах связи. Докладывает начальник отдела ГОЧС и ПБ
администрации Осинского муниципального района – Команденко
Виталий Яковлевич

3. О состоянии антитеррористической защищенности объектов
транспорта и транспортной инфраструктуры, расположенных на
территории Осинского  муниципального района. Заслушать
руководителей объектов, не принявших должных мер к
устранению недостатков в их антитеррористической защите.
Докладывает начальник отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского
муниципального района – Команденко Виталий Яковлевич.

4. О реализации в Осинском муниципальном районе
поручения Президента Российской Федерации от 6 июля 2016
года № Пр – 1300 о комплексе дополнительных мер,
направленных на обеспечение антитеррористической
защищенности мест отдыха и оздоровления детей.

Присутствовали члены комиссии в следующем составе:
 -    Непокрытых В.В. –подполковник полиции, начальник ОП №1
(дислокация с.Оса) МО МВД   России «Боханский» – заместитель
председателя комиссии;
 Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра  Осинского

муниципального района - член комиссии;
 Хулугуров И.Н. -  ведущий специалист отдела ГОЧС и ПБ,

начальник отдела ЕДДС – секретарь комиссии;
 Команденко В.Я. – начальник отдела ГОЧС и ПБ администрации

Осинского муниципального района – член комиссии;
 Балдыханов В.Н. – начальник управления по правовым вопросам и

муниципальному заказу администрации Осинского муниципального
района  – член комиссии;

 Иванов П.И. – начальник ПСЧ-45 (по охране с.Оса.), майор
внутренней службы  - член комиссии;

 Матвеев А.Г. – начальник территориального отдела управления
федеральной службы Роспотребнадзора по Осинскому и
Боханскому району – член комиссии.

Приглашенные:

  - Врио заместителя начальника по охране общественного порядка
ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский», майора
полиции - Бондарев Юрий Викторович.

По первому вопросу повестки дня:
   Информацию начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского
муниципального района – Команденко Виталия Яковлевича, начальника ОП
№1 (дислокация с.Оса) МО МВД   России «Боханский», подполковника
полиции – Непокрытых Василия Витальевича, начальника ПСЧ-45 (по

 2

охране с.Оса.), майора внутренней службы – Иванова Павла Ивановича
принять к сведению.

РЕШИЛА:
1. Утвердить комплекс дополнительных антитеррористических

мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение возможных
диверсионно-террористических актов на объектах жизнедеятельности и
массового пребывания граждан в период с 29 апреля по 10 мая 2017
года на территории Осинского района.

2. Рекомендовать ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский» - (Непокрытых В.В.), начальнику ПСЧ-45 (по охране с.Оса)
Иванову П.И.):

- произвести расчет сил и средств привлекаемых к проведению
мероприятий в майские праздники;

- личный состав перевести на усиленный вариант несения службы;
- усилить профилактические и режимные меры направленные на

обеспечение надлежащего контроля за хранением и использованием
оружия.

По второму вопросу повестки дня:

Информацию начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского
муниципального района – Команденко Виталия Яковлевича, принять к
сведению.

По третьему вопросу повестки дня:
    Информацию начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского
муниципального района – Команденко Виталия Яковлевича принять к
сведению.

По четвертому вопросу повестки дня:
   Информацию начальника отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского
муниципального района – Команденко Виталия Яковлевича принять к
сведению.

Председатель антитеррористической комиссии
Осинского муниципального района:                                          В.М. Мантыков